13-A da Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 13-A. Para efeito de recolhimento do ICMS 
e do ISS no Simples Nacional, o limite máximo de que trata o 
inciso II do caput do art. 3º será de R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais), observado o disposto nos §§ 
11, 13, 14 e 15 do mesmo artigo, nos §§ 17 e 17-A do art. 18 
e no § 4º do art. 19.” (NR) 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICAÇÃO 

Atualmente, a Lei Complementar nº 123, de 2006, prevê dois sublimites